
(90.)3 . 	- ã . o o 

1)1k14110 O GIAL DA. UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

, TOMADA DE PREÇOS N' 2023.12.27.002-TP 	, 

Objeto a Contratação de Empresa para Prestado de Serviços de Engenharia 
para a RequalificaçâO da ELE. Deputado Raimundo de Quarto& no Bairro Rio Novo. A 
Presidente da CPI comunica o ato de julgamento da Habilitado, foram declaradas 
Habileadael • PDA ENGENHARIA LIDA, Inscrita no CNPI NI: 41.755086/0001.40; Z • Gil 
ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPI N9: 45.022375/0001-43; 3 • ARCTURO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LIDA, Insulta no CNPI NO: 03.077.025/0001131; 4 - 3D CONSTRUÇÕES LIDA, 
Inscrita no CNPI No; 07.910365/0001-17; 5 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPI NI:  34.631.462/0001-29; 6 - MI INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPI 
NO: 43.089,488.10001•15; 07 • G.A RABELO JUNIOR , inscrita no CNP! NO: 23.549.313/0001-
07; 08 DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. inscrita na CNPJ alse 
35,470.117/0001436; 09 • RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS •ME, inscrita no Cialal 
37.658.271/0001-49f 10 • ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNP.] No: 
09.007.208/0001-07: 11 • GEOMETRIC ENGENHARIA LTOA . inscrita no CNP' Na: 
39.895.534/0001-69. Fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o praxe recursal a 
partir da referida Publicado (art. 109, inciso 1. tetra "a' da Lei 8566/93 e suas alterações 
posteriores} A ata de julgamento encontra-se disponível no sete: 
eareirece.regov,br/lIcatacoes. intps://svievacascavel.ce.gov.br, e também na sede da CPL de 
Cascavel - CE, ficando franqueada a quem POSSa Interessar, vistas ao Processo. 

Cascavel/CE, de fevereiro de 1024 
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PCIBUCA N' 7/2023 

O Município de Cascavel/CE através da Secretaria de Educado, vem divulgar 
resultado parcial da Chamada Palita n2  007/2023, cujo objeto é Aquisição de Géneros 
Abmenticios da Agricultura Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede 
de Educaçao Básica Pública para o Ano Letivo de 2024 do Município de Cascavel-CE, pelos 
critérias de julgamento em ata complementar, rol classificado em lo lugar para as itens 01, 
02, 04, OS, 06, 07, 08 09. 10, II. 12, 13, 14 e 15 a COOSEMCE COOPERATIVA DO 
SEMIARIDO CEARENSE, inscrita ria CNPJ sob o ne: 32,001.740/0001-39, Foi classificado em 
10  lugar para e Item 03, a COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR f ECONOMIA 
SOLIDARIA DE CASCAVEL CEARA E REGIA°, Inscrita no CNP) sob o no: 44.301.510/0001-74. 
O classificado em 19  lugar para os itens 11, 12,11,14 e 1.5, deverá apresentar amostra dos 
mesmos 00 prazo de 02 (dois) dias Libais conforme o Item 10.0 do edital. O resultado 
completo encontra-se na Comissão de Licitaçáo • CPL. no endereço: Prefeitura Municipal de 
Cascavel-CE, sito á Ar. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceara. 

Cascavel/CE, 6 de fevereiro de 2074 
CtETTON PEREIRA DA SILVA 

Secretart de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2023.12.12.11014P 

Objeto a Contrafação de Empresa para Prestado de Serviços de Engenharia 
para a Reforma e Amplia0u da E.L.F.T.t Prol. Ana Lucia da Silva, localizada no Bairro da 
COHAB, município de cascavel-CE, A Presidente da CPL comunica o ato de julgamento da 
HablEttado, foram declaradas Habilitadas: 1 - 30 CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ NO: 
079303651000147 2 • latia, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPI N9: 
20160.697/0001.75; 3 - LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA inscrita na CNPJ No: 
49.397 100/0001-10: 4 - CONSBRAI cortstRucoEs E EMPHEENDIMENTOS ITOA, inscrita no 
CHIO Na: 07,544576/0001-69; 5 - CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Inscrita 
no CNPI t.lf; 50,484.244/0001•65; 6 - VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA , 
inscrita na CNPI NP: 09,042.893/0001•02; 7 - 2V CONSULTORIA, CONSTRUÇOES E 
PARTICIPAÇOES LTDA. Inscrita no CNP) 10: 27,717.419/0001-15; fl • AGUIA CONSTRUÇÕES 
E INCORPORAÇÕES LTDA.EPP, Inscrita no CNP] rla: 12.049385/0001-GO; 9 - LEION 
SERVIÇOS & CONSIRUTORA, inscrita no CNP) Ne: 07.191.777/0001-20; ; 10 - CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LIDA, inscrita no CNPI No: 07.501.407/0001-41; 11 - CEDIBRA 
COMERCIO E CONSTRUÇOES LIDA, inscrita no CNPI NO: 17.247.743/0001-63; 12 • MI. 
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPI No: 
29.326,036/0001-41; 13 • ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ Na; 
03.077.025/0001-91: 14 - SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ Na: 
38.169.270/0001-01; 15 • eLEB10 LANDIM DE. FRANCA LIDA /ELE SERVIÇOS). Inscrita no 
CNPI 35,848.539/0091-812; 16 - BMAG SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ 
49,574.575/0003-07; 17 • PDA ENGENHARIA LIDA, Inscrita no CNPJ No: 41.755.086/0001-
40; 18 - QUAaJTUal COMERCLat. TECN1CA LTDA, inscrita no CNPJ N0: 13.650.363/0001-21; 
19 • /.4,22 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPJ Na: 38.284.700/0001•28: 20 • 

CLEZINAIDO CONSTRUÇOES LTDA.EPP, inscrita no CNPJ NO: 22.575.652/000137; 21 - 
ViPON EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CAIR1 Na: 34431,452/D001.29; 22 - 
ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA. inscrita no CHIO H9: 63.551.378/0001-01: 
23 ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA ISM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES), Inscrita 
no CNPI N9: 76.803.040/0001•65: 24 • ITAPAJE CONSTRUÇA0 E SERVIÇOS LIDA, inscrita no 
CNPJ N9: 10.933.035/0001-37 : 25 - ARRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES 
LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ Ca: 12.044.788/3001.17: 26 • EMMY'S EDIFICAÇOES E1REU•EPP, 
Inscrita no CNP! Ne: 07.194.701/000138. E deClaraday Inabrlitadas: 1 • muurio NULO 
LTDA, 'rendia no CNPI NO: 32355.354/0001-60 - alâo apresentou Comprovação de possuir 
em seu corpo técnico, responsável técnico, na data prevista para a licitado, corno 
pertencente ao quadro permanente de acordo com o parágrafo "c" e "d" do aubilem 
6.2.5.6 do edital.; 2 - G. A. RABELO JUNIOR - ME, insulsa no CNPI 119: 23.549.313/0001.07• 
Declarou ser ME, porém apresentou balanço do ano fiscal de 2027, cum urn receita bruta 

de RS 849.628.48. o que caracteriza descampe- imanto de condiçào básica para 
enquadramento como ME, cujo limite é de RS 360.000.00. A mera partIcipaçao em licitado 
como ME e EPP, amparada por declarado falsa, configura fraude em leltaçáo de acordo 
com o acordo 1677/2013 do TCU. Tal tentativa de obtendo de vantagem rio presente 
certame. configura afrenta direta ao princípio constitucional da Isonornia n a bem jurldico 
protegidos pelos arts. 170, II e 179 da constituição federal e pela lei 173/2006 que trata 
do deseavoMmento econômico por meio do tratamento diferenciado; 3 • REAL SERVIÇOS 
DE UMPEZA E LOCAÇOES DE VEICULOS LIDA, inscrita no CNPJ 11.042.84710001.22 -
Declarou ser ME, porém apresentou balanço do ano fiscal de 2022, com uma receita bruta 
de RS 1.220.478,90., o que caracteriza descumponiento de rendição básica para 
enquadramento COMO ME, cujo limite é de RS 360.1300,00, A mera participação em licitaçeo 
como ME e EPP, amimada por declarado falsa, configura fraude em lidtado de acordo 
com o acordáo 1677/2018 do TCU. tal tentativa de obtendo de enramem no presente 
certame, configura afronta direta ao principio constitucional da bonomiae o bem jutidico 
protegidos patos aos. 170, IX e 179 da constituição federai e peia lei 121/2006 quer trata 
do desenvolvimento económico por melo de tratamento diferenciado: 4 • FOCO LOCAÇA0 
AMBIENTAL LIDA, Inscrita na CNPI Ni; 48,684.766/0001•69 - ralo apresentou o balanço do 
último crer-cicio fiscal encerrado na forma da lei, contorme subitem 6.2.4.1. Apresentou 
aproas o balanço de abertura que conforme a data de constltulç90 da empresa sa seria 
permitida até 30 de abril de 2023; 5 - L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNP! 21.541.555/0001-10 - Apresentou Prova de situação regular perante o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço FGTS, vencida para data do certame, descumprindo o 
item" do subitern 6.23.3 do edital; 6 • P5 GOMES CONSTRUTORA - ME, inscrita nu CNPJ 
21.284.689/0001-01 - 1410 apresentou declaração conforme o estabelecido no Art. 30, 
parágrafo 6' da Lei n' 8,666/93 e suas alterações, que dispõe da instalado de canteiros, 
máquinas, equipamentos e pessoal técnico esPeelalizado para a realizado do objeto da 
licitação, com ralada eaplicita dos equipamentos e pessoal, conforme 6.2,5.8 do edital. Em 
seguida o Sr. Presidente determinou a intimado da presente dedão ateavas de publitado 

SN 1677.7069 	 Na 28, quinta-feira. H de fevereiro de 2024 

• , 
¡luzirei os meios de pubilcaçáo do ato convocatório, tendo em vista a auséncia dos 

parai antes na sessão, fica franqueada vistas aos interessados e Iniciado o prazo rerursal 
a-frartir da referida publicado (art. 109, inciso I, leira "a" da Lm 8066/93 e suas alterações 
posterioreslA ata de julgamento enconua•se disponivel no sita: 
wanv.tce.ce.gov.billicitacoes, hitps://avievacascavel.ce.auebr, e também na sede da CPL dc 
Cascavel • CE. ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao ar-massa. 

Cascavel/CE, 6 de fevereiro de 2024 
MARIA LIANE DOS SANTOS OUVEIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 2023.10.10.01-SMS 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia Ceará. torna público, 
para conhecimento dos interessados, que na próximo dia 26 de Fevereiro de 2024, as 
081130min (oito Horas e eleita minutos), atr avés de endereço eletrônico 
sevear.ncnrobbmnet.combr, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Oetrónico, 
critério de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o nte 2023,1030,01 • SMS, com 
fins a aquisicão de material permanente para compor os ieltcp. de UTI do Hospital 
Municipal Abetade .Gadeala da Rocha de Responsabilidade. da secretaria de Saude 
Caucaia/CE, o mil encontra-se na integra na Sede da Cominara situada a Rua José Valdeci 
Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucala/CE, Maiores informações no endereço citado. no 
hOdriO de 178:130b às 12:00h ou pelo ate http://municipiosare  ce.grtv 

Caucala/Ce. 7 de fevereiro de 2024 
INGRID GOMES MOREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nti 812.01/2023•01 

A COMISS20 de Licitação do Municipio de Cedeu/C£ comunica aos interessados o 
resultado da fase de habilitado referente à Tomada de Preços Ne 0812.01/2023-01, cujo 
objeto é a contratado de pessoa jurídica para prestação dos serviços de conclusão da 
reforma e amprraçáo da Escola tolo Batista Moreno. junto a Secretaria de Educação dq 
Município de Cedro/CE, Empresas Habilitadas: t T. C. 5 da Silva Contruçóes LIDA, 2 
Evoiucao Construtora MIA, 3. Araguaia Empreendimentos tTDA. 4. 5 & T Construcoes e 
Locacoes de Mao de Obra LIGA, 5. WU Construcoes e Servicos LTDA. Abrav Construcoes 
Services Eventos e Locacoes LIDA, 7. Ramalho Serviços e Obras LTDA, 8. t. H. S. Serviços e 
Obras LTDA, 9. ELO Construcoes c Empreendimentos LIDA, 30. R 0.1 Clemente Caro:fido, 11, 
I A Franca Servicos, 12, A L 5 COMPILOU, SCIVICLIS:4; EVerauS LIDA, 13, FF EinpreenclimentoS 
e Serviços LIDA, 14. Barbosa Construcoes e Servicos LIDA, 15. taxon Servicos & Construtora 
Empreendimentos LTDA, 16. ABRI Engenharia e Consultoria LIDA, 17. 107E Empreendimento 
LTDA. 18. filore Servicos e Contrucaes LEDA, 19. BV Contrucoes Locavas e Servicos, 20, 
Vicente Leite Bezerra, 21. MT Projetos e Servicos de Engenharia LIDA, 72 Mementum 
Construtora Limitada, 23, R. R. Engenharia, Construcoes e Serviços LTDA. 24. RIF• 
Construcoes e Servicos LTDA. Empresas Inabilitadas: 1. V Nogueira da Crut LIDA, 2 Melam 
Construcoes e Serviços LIDA e 3. Aliton Bezerra Construcoes LIDA. A Can-Nissan de licitação 
dadora aberto o prazo recursal conforme previ o Art. 109, Inciso I, afinca "a". 

Cedro • CE, Iff de fevereiro de 2024 
TUL5T7 LIMA SALES 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 240202001-PE-DIV 

A Secretaria de EducacSa do Município de Loteai-CE. através de seu Ordenado, 
de Despesas, torna público que realizará as 09h do dia 23 de Fevereiro de 2024, no 
Endereço fletreirdeo: https://compras.m2atecnologra  cambai, e Oblato: iucaoáo de 
veículos destinados á suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Coreasi•CE. Modalidade: Pregão Eletranico No 240202001 PE-01V. O Edital e seus anexos, 
ondeara ser nbttdos no plataforma. no Penal de Licitações do TCE CE o no sito ne 
município, bens COMO no PNCP. Informadas pelo C•rnail: acitacaocoreatr2021eagmail,com 
ou no Endereço. Av. Prefeito Vaiar Contende, ia' 55, Centro, (o/cala-CE. 

Coreae•CE, 7 de Fevereiro de 2074. 
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA MOIAS 

Ordenador de Despesas da Secrataria du Educaçâo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2024-SEDUC 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação e Cultura - Regente: 
Pregoeira e Equipe de Apoio • Processa Originado: Pregde fiel:601c* NO 002/2024-SENC • Oblato: 
Registro de Preços para frieiras e eventuais aquisições de agua mineral. destinadas as diversas 
secretarias da municiem:ide Gu tadaha do raorte.CE - Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor 
Furtado, na 5S, Centro, CEP: 61380002 - Guaradaba do Norte/Ceara: hilPs".//bnc.018.br, 
11110://mvaaportalmunialpios.corn.briosistema/einerno/lichacoes/proceaso.asp? 
vEMP_CelPta07569205000131: https://munisaraos•Ikaaoseetce.ce.gov.br; vaiav.gosabr/pncp - 
Funcionamento do &gafe Segunda à Sesta de 08h às 12h e das 13h k. 1Sh • tocai de Nadado da 
Ladrado: littps://bocrargaa - Data de Abertura: 25/02/2024 - Remias: C:AH.30E41N • Pear:Deka: 
Emanuel Fernando Ribeio. 

Guaraciaba do Norte - CE, 7 de levereiro de 207.4 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PUBUCA Na 702023CHPFME 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lata localizado a Praça Abílio Martins, 5/14, Centro, 
Ipu, (E, CNPJ n2 07.679.723/0001•03. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO SITIO 
SA0 FEUX II, cem endereço Sitio São relig. 5/0. zona Rural, Cep. 62.380- 000, Guaraciaba do 
Norte - Co, devidamente inscrita ne CNPJ sala NO 07.381.214/0001.02. FUNDAMENTO 
LEGAL: Processo de Licitação na Modalidade da Chamada Pública Na 0202023CESPFME de 
acorda com a Lei Federal no 51.947. de 16 de junho de 2009 e na RESOLUÇÃO/CD/FNDE No 
06, de 03 de Maio de 7070. OBJETO: AquiSido de géneros alintenticuis da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar • PNAE. junto a Secretaria de Educado do Municipio de Iptr. PREÇO: 05 
1.074.653,00 Nen Milhao, Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Iras Reais). 
PRAZOS: validade do contrato até 31 de D•rembro de 2024. ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas referentes a este pregão correrão par conta da dotação orçamentaria da Secretana 
de Educado/EME - Merenda Escolar do Ensino Fundamental - PNAEF - Recursos Vinculados 
sob o nir 0601.12.361.0032,2.008 • 3.3.90.30.00. Tente: PNAEF. DATA 00 CONTRATO: teu, 06 
de Fevereiro de 2024, SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Raimundo Jose Aragio Martins - 
Ordenador de Despesas. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA I)0 SITIO 5.7.0 TEUX 11 -
Manuel Messias Araujo de Sousa - Presidente da Associado. Is•CE, 06 de Fevereiro de 

2024. Francisco 1050-nal Foreira Peres - Presidente da Conessào de licitação. 

  

Lime Saermenie mar  cn 

boffith-.# (0..bri ":"'" " "4""  htne. neto codrouSSilarpaeleSoula? 

	

Ooarrxnub aclimas rkilaimour rad...me Irt•nsa.seea de WIZ/1071 	c p 

	

..., hm. a ,eft....mnrra dr, UI.. rjtjf... 14 ”.4... - W.., 1,1, 	di 



20 WWW.OPOVO.0014.8R 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 8 DE FEVEREIRO DE 2021 POP iefiumarivininieui~m~1~~everiewafina 

 

111-1111H1Wft!mitItgrtn! 

  

• 

GOVERNO 00 ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔN.. 20231437 

A SeCtelPrIP da Casa Civil torna plibisco o Protão Etetionico Ne 20231437. de Interesse da Secretaria da 
- 	 ' • 

Na. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NP 20231915 

A Secretaria da CASO'C1.41 torno of,tilko o Pateia Veirtni40 	Z0231915, de InteN1S4 de SeCretérie 1f 

Saúde - SESA, arfo objeto é: Registro de Preço para futuras e eventuais aqursições de Equipamento Medico 

Hospitalar, conforme especificações cantidas no edital e sus anexos. RECEBIMENTO DAS PRnPOSTAS 

VIRTUAIS: No endereço wwiascomprasriet.eav.hr, através do NP 19152023. até o dia 26/02/2024 ás 09i1 

(Horário de Bcaulia-09. 051ENÇÃO DO EDITAL: flo endereço e■EtüNtit.0 acima ou no sitc 

www-sepla.cc.sov br. Procuradoria Geral do anelou, 01 de Fevereiro de 702.4, MÁRCIO 

ALBERTGOMES MOREIRA- PREGOEIRO. 

,4fM 

 

-1 

. 

r5-..1"k 
AVISO DE LICITAÇK:- 	 ICO NP 20231377 

A Secretaria da Com Cs9 tema público a REMA,. te; 	pr não Efulrõnico NO 247.3177  de intriree.se 

5 ectel ira Saúde -SESA sures. OBJETO t`_,. RE itinre. de Preço paro Itst irra s c cVenttiaia 2qu;s1c043 do material 

Médico Haaottabr. MOTIVO: impugnação 050 acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No 

endereço vvve.v.corricirasnet.sov br, através do NO 13772023, até o dia 27/07/2028. bs 9h (horário de 
Ora:ala-0n. OBTENÇÃO DO EDITAL: er.dereoe eletrémice terna ou no sttn ~st copLag re h.-- 

Procura dor ia Geral do Estado, urre Fui tolera, 05 de fevereiro de 2024.MARC05 AN Ióál 10 FRO TA RIBEIRO - 
PREGOEIRO. 

1,) 

 

CEARÁ 
GOVEnu00o ESTADO 

AVISO DEI [CITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ta 20231825 

A Secretario d4 CDS.% Ova I ‘4.1d sradlio o Pictge• tletrtn/to N" 20231825, de ritt9f9CCO da Secretaris da 
Sacide - SISA, curo °hirto Plosistro do Preçcs pare futura e eVer■SUdSt ateAskSes cie Insitrnrd ria 

Laboratório, cem eq ut ante n to em regime d c earrodatO. cordrarm e e.'s o:erre:ações contidas no Edital e Seus 

Artens. RECE131:s4E/ITO D./5 PROPOSTAS VOTIlift15: No endereço wensccomprainet.toulsr, t7af4s cio AIP 

13252023, atè o dia 26/02/2024 ás 9b (Horário de Brosilia-On OBTENÇÃO DO EDITAL No endereço 

eletr6n1co acima ou na sti e svw sepleg.ce,t3ovbr. Procuradoria Geral do Estudo, em Fonalera, 02 de 

Fevereiro de 2024. MURILO LOBO DE QUEIROZ-PREGOEIRO. 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NP 20232002 

A Secr etaria da essa C:vil tema pál-r5so o Predlo Eletrônico NP 202320137, de interesse ria Sm:te/arra da 

Saude - SE3A, tiziu 1.;Joriu é Registro de Preto para lutem e ..vomitais aqu luciles do matei ui medico 

hospitalar. uniforme est itn.ifisaules tor didrea fui Editor e saci Antros. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

VIRTUAIS. Nu 	 tsw corrsoraltscr,  ger br, atrests do Nt 30022022, ale o dia 26/02/2024, SP 

Rb:10aolD (horário de Brasara- DF). OBTENÇÃO DO EDITAL No endereço aletranfco acima nu no site 

www-5ePta3 IC.S17? br PrOCtirf.idoria tSeral do Estado, cria Fortaleza, 02 de Fevereiro de 2024, ITLANCISCO 

CLÁUDIO REIS DA SILVA- PREGOEIRO. 	 • 
Au. em A imir,  

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de theriazinho • Estuo de Resultado da 
Análi se e Julgamento da FiabilitacZe - Cens 0We o da Pirtaleca n9 2023.2 2.27,093•CP•531. 
CeijUldt CrinirottrOo de Empreso EspoclaIcada Paro Reevalf~ do tgA9P0 
Dell4d4041 ac Livo tumba -CE, Étabatiada. V 2 Caterrireole c AdinInisoutde LIRA. 
Cr•In ne 13.571_230/0001-52, por atender aos .tens do Edital. Inabilitadas: 1)86 
Construções LTDA. CNN nt 10.922543/0001-10, por descumptir o item 4,3.2 do 
Edital: 21Ter.a Construçrles. e Serviços 1704, CNPJ rd. 20.160.697/0001-7S, por 
descurnpnr os Itens 4.5.2.1.4 '04", 4.6.4.1, -04-  e 3.2,7 do Edital, AConstrutura 
Impacto Comércio e S4r4p5 Gin► ], r ne(to,s11.8661C001-2B, por descumorir as 
Iteds 4.5.2.1„1, 'OZ e 04", e 4..6.4.1. '02 e CM" do Edital; A IC•onsbral Construções & 
Empreendimentos LTDA, CNP) 02 07 54a 576/0001-69. per. desamo:1r 02 itens 
e6, •,.3,3. -03 o 04•, 444,1, "OS" e 4 4 7 da Editai; 51ronstrutera AG LIDA, CNPJ eig 

34.326.828/0001.-09, por descumprk os Itens 4,6.2.1.1, "04", 4.6,4.1, MA' e 3.2.7 do 
Eduaç Glronsoufaso Construções 6 Serviços LIDA, CNPJ n9  50.454.244/0002.6S, 
per drricurnprir os itens 4.5.2.1.1, '03 e DA% e 4 6.4.1. '04" do Edital; e 7)THM 
Cs-mu-ruo:3es e Manutenção LTDA. CIP1 ne 45.676.573/0001,7S, por deu-emolir as 
itens 4,6 2.4.6.2.1. 4.6,2.3.1 "01.07,03. C4 e 05", 4.6.4, 4.6.4.1, -01, 02, 03. 0.1 e 
05" e 4.6.5 c/c o 4.8 do Edital. A Comissão Permanente de Licitecia disnálger. 
resultada da Fase de hablfitacle, e abriu o prazo recursal, previsto no art.. 109, Inalo 
I, afinca "a' da Lei de Licisaçoes, e colocou os autos a disposição dos interessados. 
Caso não haja interposição de recursos, os envelopes propostas de preços solo 
aberloi Ou dia '21 de fevereiro de 2024, às 04:120 horas, na sala da C.013D5S2O 
Permanente de Ilditacao. Chercuir.iic•zw, (71 cie tevertuo dê 2024. Minta 
tdUlat►  (autue.% da Silva Amando - CPL 

Estado do Ceará. - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso Julgamento de Habilita{ 10 
tourasia de n' 2023.12_17.002 TIL tendo lieleir ajaz,  a Centrarta;In dr• 

Errs.,,,gss ps-a azezik•,30 de c...km dr- Enrilharia para a ReatialiScacio da E.E.B. 
Decotado Raimundo de Queiroz, no Bairro Rio Novo. A Presidenta da CPL tomun•:a 
o ato de julgamento da liableação, foram declaradas liabiStadas:  1 • PDA 
ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ sai• a  1.755.086/0001.43 2 - Git ENGENHARIA 
LIDA, Inscrita no CNN NI: 45.022.57510 001-43; 3 - ARCTURO CONSTRUÇÕES E 
SERVICOS LIDA, inseria na CNN 03.077.1125/000141; 4 - #D CONSTRIXOSS 
LIDA. inscrita no CNP: N7:07.930.565/0031 .17; 5 -V!PON EMPREENDIMENTOS DO*. 
inscrita no CNP; N4:34.631.462/0001-29, 6 -Mt. IUCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIREL1 
, insulta no CNPJ Na• 42.063,423,10001-15: 07 • GA RAREIA flINOR , insu ;ta no CNN 

313/0001.07: 08 04F1RENCIA1 sEnviEos OE CONSIRLIOES E 
REFORMAS LTDA. instrua no CNN Ne: 36.470.117/0001-36: 09 - RAFAEL. ANDRADE 
DE SOUSA VOCUtOS -ME, utscrim rr, GIFI NO.  37.652.271/0001-,9, 10 • ALIAN,:A 
LOC.SÇOCL E SERVMS LTPA, iPtrrita nn rue: rir ao ne7 70R/0001-07: I! • 
GEOMETRIC ENGENHA RIA LIDA , incuta no CNP) NI: 39.895,534/0001.69, F•ca 
frannueada •Mias aos interessados e intocado o orara recursal a pa,Ji da 'delida 

Plib!rrac,-D IR!. 103, incitei, letra 'a" da lei 555E/93 e sças a!teraOas pol1e,iorp4), 
A ata da ,.+Ignmento encontre-se disoonivel no site: vrii:-g,0,5041rAgaçgl-
intrjejiwww canoeelçecrere br,  e umbirn na sede da CPL de Cascavel -CE, tirante 
franqueada a quem prIS5a interessar, risos ao processo Cascavel-til. 05 de revere.-o 
de 2024. Maria Liane cias Seo•rn Olmeira Presidente da CPL 

Oti JAGUARL1ANA GERAÇÃO DE ENERGFA SPE LIDA 
CNPJ 42.977,81510001-75  

Torna palito que reCebeu da Suoentlende'ncia Esideual 
do Mele Ambiente - SEMACE em 24(02/2072 a Licença 
Pré da. n• 43(2672 - OXDP 'SRL, e' t 1457690120? IL para 
a COMPLEXO F0TENDLIAID3 ON JAGDARU.4274.1ocairzado 
na Zona Fura! do municIpo de ifilleee0 de Norte, Ceará, 

core vatedade aCk 24102(2726 
daternunsar, n cunacirrinern tias exige-1z.  e4 c unUdas 

nas Nal más einsti obra de Lr:eme:incide da GERAW. 

Apertura aos pro~as. •11/3121.114. as uti.uui. 
Locar antas,  cornanssmov IX 

irdornvieoes (65,13453.373Elne 08 ás 13h ou ~e-viro-aspa Or 
Andreia Vasconcelos Ter,0.34- Assessoria Técnica da Aquisições e GovemanCa 

CooPailltlfd Agropecuária doa Agrleuti ores o Agricutteres ~Mares da Soerei e Regia° 
LIDA - COOPSOL CNPJ; 30.165.840o0001.03 • Edital der Convocação Para Assondolela 

Gemi Ordinária. Peba proa nen natal de COrreoCecke o Prorddered da COOPSOL s•d•oria 
ter. Dom Jose Tuornanma CO Frua. 2357. $a A, Cedro, raatild•CC, CEP: 82,010•280, no uso 
(111 eerit airintik001 togais o sisas/Mia, cornam sous coope•atbo. pare ao reurNssm em 
Assornhkria Garaleinfreria. que será ~soa no dia la da reverem& 2024. for 07 Of., ',na, 
em Pioneira Dartvoonçao, centoerasenco bs flor:nina:sedo:4 tentou COCconedon. ás 6809 
iaxas em Segxea Corroam 011o. com  a praça do na mínimo metade acra urn i'0 
COIX)WI 003 e 41 09u) leornstan TI:emente UOàns CrYlvdendett. Cana laWenca irei no renhi* 
te Idez)cooperarlan para diáboa:em snbna ir segurara Ordem dedos pari rIA0.É -.PriMUcid 
Til emas do thareloo 2023. Corrdlextdando Ruem% da 0alstão: Soiancts; Dimanem:Aos 
doa sobras OU pendas e Párocos da o:meto asosil: 2 - De tásocao dm solaras eouraCers cu 
afeta das perdas do ereadme riu 2023: 3 - aipo ch deacrier 2202-11J128 4 • E!.3.00 ao 

ZallieWernotinora 2024/2825:5 -Mognos gemia de internou do socieoodo, 5attinit.00. 04 
da lar edil in do 2024. Johnouen do Oilfeire Nascimento • Prosklente da C 0npsoc. 

L arada da Ceará pectfc_acuta Mtuurtrml rio r e,rredel Renuttadn Julgamento - 
thamaela POhilr a ne n07/202.3. O Municipicr de Cascavel/CE através da Secretaria de 
Edusacio. vem ciifulgar resultado parcial da Chamada Pública aP MJ/ 2023, cujo 
crbjczo é Aquhição de Géneros Alimenddes da Aviar:Run FamiNar, desOnsdcs a 
Alimentaçâo Escolar dos alunos da Redre de Educaçact Basica Pastica para Cl Ana 
(Cervo de 2024 do Município de Cascavel-CE, pelos critêries de Medd:e-Mo erre ara 
emalem-mar, Cla iSitrado em 11  Suam ;Rua to Itens D1. 02. (14, 05,06, 07, CE 09. 
10, 11, 12, 13, 14 e 15 a coosanCe COOPERATIVO rio sparAgirri) CEARENSE. 
Inscrita no OPPJ sob o n9:32.001.740/0001-39. Foi tiassiStado em 19 lugar cara O 
Item 03, a COOPERATIVA DA AGRICULTURA i-AunuAll E ECONOMIA SOLIDARA DE 
CASCAVEL CEARA E REGIACE ifflof.ftrd no CNP! sob o 0: 44.303310/11001•74 O 
dassfficatto em IP lugar para os itens 13,12.13, 14 e 1S. deverá apresentar amostra 
dos mesmos no prazo de 02 !dois) cilas Citeis conforme o Item 10.0 do editai. 0 
resultado completa encontra-se na Comissao de Licitação - CPL, no endereço: 
Prefeitura Municipal de Cascavel CE, dto ã Av. Chanceler Edson Queiroz. ri" 2650 1 
Rio Novo 1 Cascavel - Ceará. Oeiton Pereira da Silva • Secretária de Educ.n3o. 
Cascavel-CE 06 de feuereko de 2024. 

PAULO CEZ.AR DE OLIVEIRA MoNTEIRO 
Torna Onero que requereu a Secretario no Meio 
Arntscroo,Iummo e Depura 6L-,MI OH. usança 121W.1 
5 de Ineutfação o Arn8tootria -LiAm,pflenanre e Fa 
do de Produtos e Anelaras Cio arnicas, sla oiro na rezando 
Pudra Mancado. Zuna Mera no klartkroici ire Lirwmile €. 
roi oetems.narm o cumpornernis das oragéttuos Ctrlt 44111 
na ietiain.to ambiental  em vigor 

MO CE SC POP/10 DAS DURAS CODSIDUCOFS VOA - 
Ciam 	41.002.571t0001-ZO Torna pciDaso que recebem 
e Parecer tecreca de n' 03212024 da Secretaria 	mero 
Ambirnit t Desenrcifraninto 1.Irbar.o. referente a Autori-
:acta Ateldortiat para UltDry~a uni APP do oracaNe0 da 

e* 23132023/F A. par a a sua mofina Largada t-'0 CE L5C 
P0,3i0 055 DUNAS CONSTRUO:7E5 LIOS, escrita no CNPJ 
%et, n•c4:002 57310041•20.03/4 V3.111 edh. dd um 'cerro 
rosiloarto por muro ryab454, com panca do "MA do 1..n iene a 
rasaria brOrico airmtaloo r,e oedeN=.7,3 EsIrà&M Pra Aka • 
Pnr. 43.1. Onnn.r.. h,irrn Prethise nO Mungloic, de Acitar-er. 
Estado do Ceara. 

CY 5 COMERCIO DE COASBUSTWEIS 
E DERIVADOS LTDA 

Torna pUtiseo que requereu d Superintendam-Be 
Estadual de Maio Ambiente - 5ENAEE a 
Ambiental por Adesão e Compromisso sara o 
transporto de cargas perigosas, produtos perigosos 
ou mfternavats tocaSzana na Rua Professor Heribaido 
Ccr..ta, 1593 - Bairro: João XX111.. 	-•i•orriPp.a da •. 	. 	. 	. 

CEARÁ 
00VCOMO DO ESTADO 

P S A MOI *PECAS E SERVIÇOS MA 
Torna publco que ra4Ueru.a secro:aria de M130 lar 
brome e Controle Urbano - SEmnbt a Lecença Ambiental 
ocr Malta e CdereplOrnrehlr pirá Carnértro o vareio de 
Datai e m•als4rtot netos para motociclos: e metano-
tac. LOCALIZADA NA ,4e13' ri' 46. BAIRRO CONJ ;ERELS- 
• e. i1ottiCici0 DE MAFACA 'JAU, ESTADO DO CEARÁ. 
A FRESENIE PVOLP 4Cf•D II PARTE isnEGRANTE DO 
nnocrouass TO DE oariCtAlvEraTD MfterENTAL JUNTO 
A SNIU, E SEUS EFEllOtt 50 SERÃO SAUDADOS Cata A 
°Me& 04:55.110 DALICEMA 


